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Yttrande angående promemoria Tillsyn enligt EU:s f-
gasförordning i fråga om elektriska brytare, 
desfluran och märkning av dosinhalatorer, 
KN2026/00808 

Yttrande 
Länsstyrelsen Västernorrland har inga synpunkter på att 
länsstyrelsen ska ansvara för tillsynen av elektriska brytare.  
 
Däremot anser Länsstyrelsen Västernorrland att finansiering för att 
täcka tillsynsuppgiften och för att kunna bedriva tillsynen av måste 
ske på ett annat sätt än det som föreslås.  
 
Ett problem med dagens avgiftssystem och förslag i promemorian är 
att avgifterna inte är riktade till länsstyrelserna. Detta medför att 
uttag av tillsynsavgifter i form av timtid inte med automatik innebär 
att länsstyrelserna tillförs mer resurser för arbetsuppgiften.  
 
Av den anledningen finns det risk att länsstyrelserna inte kommer 
kunna utföra tillsynen i tillräcklig omfattning med föreslagen 
finanseringsmodell.  
 
Det är lite oklart vilken tidsåtgång som kommer krävas för att 
genomföra tillsynen. Utifrån det som framgår av promemorian och 
av erfarenhet från andra tillsynsområden är en initial bedömning att 
tillsynen och den del som kommer kunna debiteras, inte är så stor.  
En stor del av den tiden som kommer krävas för att kunna 
genomföra den föreslagna tillsynen på ett bra sätt handlar om att 
skaffa sig rätt kunskap, upprätta rutiner och register över alla 
elektriska brytare. Detta är tid som inte kommer kunna faktureras 
enligt föreslagen finansieringsmodell.  
 



 

 
Yttrande   
2026-06-17    

2(3) 
2650-2026   

Vi ser därför ett behov av ökade resurser för den tid som kommer 
att behöva läggas på planering av och genomförande av tillsynen. 
Särskilt inledningsvis eftersom vi bedömer att det är ett nytt 
tillsynsområde som behöver byggas upp där det inte är helt klart 
vilka operatörer det är som berörs av tillsynen.  
 
Länsstyrelsen konstaterar utifrån avsnitt 7.1.2 att elektriska brytare 
som innehåller fluorerade växthusgaser främst installeras på mellan-
och högspänningsnivåer, dvs. region-och transmissionsnät, samt i 
storstadsmiljöer, i vissa industrianläggningar och i vindkraftsparker. 
Vilka operatörer det gäller kommer att behöva inventeras, vilket 
bedöms som tidskrävande 
 
Beroende på tillsynsuppdragets karaktär, hur beroendet av 
geografisk närhet och tidsåtgång förhåller sig kan en möjlig väg vara 
att koncentrera uppgiften till ett antal länsstyrelser. En initial 
bedömning är att det föreslagna tillsynsuppdraget till största del är 
av administrativ karaktär, vilket möjliggör skulle kunna möjliggöra 
att några länsstyrelser ansvarar för uppgiften. För att detta ska vara 
möjligt krävs att länsstyrelserna ges finansiering genom ett ökat 
anslag för tillsynsuppgiften. I annat fall behöver varje länsstyrelse 
enskilt skaffa sig den kunskap som krävs, upprätta sina egna rutiner 
och register över elektriska brytare.  
 
Länsstyrelsen Västernorrland ser inte att det tydligt framgår hur 
tillsynen för elektriska brytare ska fördelas för de fall där 
kommunerna har tagit över tillsynsansvaret enligt miljöbalken för 
tillståndspliktiga verksamheter. Förslaget i promemorian skulle 
innebära att länsstyrelsen utövar tillsyn över kommunens C och U 
verksamheter samt tillståndspliktiga verksamheter där 
tillsynsansvaret överlåtits. Som alternativ föreslå att tillsynsansvaret 
fördelas i enlighet med den ordinarie fördelningen av tillstånds- och 
anmälningspliktiga verksamheter (A-, B- och C-verksamheter), med 
möjligheten att överlåta denna tillsyn. 
 
Vi konstaterar att vårt utökade tillsynsansvar enligt förslaget gäller 
de begränsningskrav som har införts i förordning EU 2024/573, som 
har förtydligats i den svenska F-gasförordningen (2016:1128). Vi 
konstaterar även att tillsynen kommer att innefatta granskning av 
operatörers dokumentation gällande tillämpning av undantag från 
förbuden och initieras antingen genom stickkontroller eller i 
samband med att en underrättelse skickas in av en operatör. För att 
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tydliggöra de nya bestämmelserna anser vi att det vore lämpligt att 
det införs en bestämmelse i F-gasförordningen (2016:1128) om att 
operatörer ska skicka in underrättelse till tillsynsmyndigheten när 
ett undantag tas i bruk, i likhet med § 14 gällande köldmedia.  

 
 

De som medverkat i beslutet 
Beslut i detta yttrande har fattats av länsråd Daniel Gustafsson med 
miljöhandläggare Marcus Haeggström som föredragande. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift.  
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